GEREÇ VE YÖNTEMLER

Bu yazıda Dr. Maurice Nicolle’ün İstanbul’daki ça-
lışma şartları hakkında önemli bilgiler içeren bel-
geler (Yıldız Tasnifi Perakende Evrakı Arzuhal ve
Jurnaller (Y. PRK. AZJ.), 30 Nisan 1311 [12 Mayıs
1895], Dosya no:28, Gömlek sıra no: 45 ile Sadaret
Evrakı, Mektubî Kalemi Mühimme Kalemi (MKT.

MHM.), 24 Rebiyyülâhir 1312 [25 Ekim 1894],
Dosya no:563, Gömlek sıra no:20) Başbakanlık Os-
manlı Arşivi’nden temin edilmiştir.

İstanbul’da 1893 yılında ortaya çıkan kolera salgını
üzerine Pasteur Enstitüsü’nün teknik desteğiyle
faaliyete geçen Bakteriyolojihâne-i Şâhâne’nin ilk
müdürü olan Dr. Maurice Nicolle’e ait belgeler
önemli bilgiler içermektedir.

İlk olarak, Yıldız Tasnifi Perakende Evrakı
Arzuhal ve Jurnaller (Y. PRK. AZJ.), 30 Nisan 1311
[12 Mayıs 1895], Dosya no:28, Gömlek sıra no:
45’de bulunan mektup incelenmiştir. Mektup üze-
rinde herhangi bir tarih bulunmamakla birlikte,
Dr. Nicolle’ün on aydır İstanbul’da bulunduğuna
işaret etmesi ve kendisinin İstanbul’a geliş tarihi-
nin Kasım 1893 olduğu dikkate alındığında, mek-
tubun Ağustos 1894 dolaylarında yazıldığı
söylenebilir.